- id commodè fieri non poterit à ministris Ecclesiasticis, Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 20. Quod prudenter agendum est propter casum, qui evenit in quadam Ecclesia Regien. dicecesis tradit Ciarlin. contr. cap. 191. nu. 20. par. 2. Et putant aliqui prioris sententiæ in praxi semper observandum esse, quòd Judex Sæcularis in spoliando reum in Ecclesia rebus alienis, seu armis prohibitis requirat superiorem Ecclesiæ, ut ipse hoc præstet; quod si præstare renuat, per se ipsum occurrere periculo, atque res furtivas, & arma prohibita auferre potest, sic Cutel. de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 8. à num. 18. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 16. nu. 30. n. 8. Quapropter Sacra Congregatio super controversiis jurisdictionalibus 23. Januarii 1632. declaravit, quòd adversus auferentes arma (saltem non prohibita) à confugientibus ad Ecclesiam procedendum sit ut adversus violatores Immunitatis Ecclesiasticæ, refert Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. num. 1. in fine. Et Sacra Congregatio Immunitatis determinavit 24. Julii 1634. laicos non posse reum in Ecclesia spoliati armis prohibitis testatur Diana in additionib. ad declarationes Sacrarum Congregationum post part. 5. ref. mor. postis fol. 458.
- 12 Apud nos verò servantur ea, quæ tradidi num. 4. 5. 6. & 9. ex decisionibus relatis per Pegueram decis. 60. part. 2. & per Viñes in primo discursu anni 1638. §. vers. Aunque fol. 52. nam si auctoritas, vel assensus superioris Ecclesiastici expectandus esset, quot delicta interim possint in Ecclesiis ipsis committi, dum qui armis spoliaretur? ita Daniel de Nobilibus contr. disp. 23. num. 14.
- 13 Nec obstant ea, quæ tradunt Doctores citati nu. 10. & 11. quòd Judicibus laicis expressè prohibitum est jurisdictionem aliquam in Ecclesia exercere, in c. 1. de Immunitat. Eccles. & in c. 2. eodem in 6. Sperell. dec. 51. à nu. 1. Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. c. 3. à nu. 5. Ciarlin. contr. cap. 154. n. 52. part. 2. Cum Ecclesia licet sit in territorio Principis sæcularis, non tamen est de territorio illius sed judicis Ecclesiastici, ut ex pluribus tradidi dec. 2. nu. 29. part. 1. quibus adde Pegueram decis. 60. n. 1. par. 2. Dianam ref. mor. part. 4. tract. 1. ref. 92. & part. 6. tract. 1. ref. 21. vers. Verum in fine, & vers. Ad doctrinam, & ref. 28. vers. Probatur, & in sum. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, num. 36. Sperell. dec. 3. nu. 11. & 16. Donat. Ant. de Marin. ref. quotid. cap. 116. Thomas del Bene de Immunitate Eccles. tom. 2. cap. 15. dub. 24. sect. 17. nu. 11. Et extra territorium sit judicenti etiam à subditis non pareatur, cap. 2. de constitut. in 6. l. extra territorium, ff. de jurisdic. omni. jud. Pareja de instrumen. edit. tom. 1. tit. 2. resol. 9. num. 3. & alii plures quos laudavi dec. 2. nu. 25. part. 1. ita argumentantur Farinac. de Immunit. Eccl. nu. 248. Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Arma num. 7. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. numer. 5. Diana ref. mor. p. 1. tr. 1. ref. 8. vers. Sed negativam, & par. 6. tract. 1. ref. 8. vers. Neque admitte.
- 16 Cui difficultati poteris respondere tribus modis, uno per Peguer. decis. 60. nu. 2. vers. prædictis & nu. 3. part. 2. altero per Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 8. à nu. 9. & alio per Thomam del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. nu. 7. ubi inquit quòd Judex sæcularis spolians reum in Ecclesia armis prohibitis, vel rebus furtivis se habet non per modum jurisdictionis exercendæ, sed per modum facti, & juris defensionis naturalis, cum per hoc reo non inferat nocumentum, sed peccandi occasionem auferat, idem post alios docet Daniel de Nobilibus contr. disp. 56. num. 57. pulchrè ex Lorca, Vasquez, & Martha tradit Reg. Viñes in primo discursu anni 1638. §. 7. vers. Aunque post medium fol. 152. & notavi n. 3. & 6.
- 17 Ad argumentum autem Peregrini de Immunit. Eccl. capite 13. num. 5. quem referunt Diana resol. mor. part. 1. tract. 1. ref. 8. vers. Sed negativam, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. capite 16. dub. 30. sub num. 5. Duobus modis respondere poteris, uno per Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. questione 8. num. 13. vers. Ad rationem, altero per Thom. del Bene de Immunitate Ecclesia, tom. 2. capite 16. dub. 30. nu. 7.
- 18 Ad argumentum verò insolentiæ ministrorum laicalis jurisdictionis, quod ponderat Diana resol. mor. part. 1. tr. 1. ref. 8. Respondent Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 8. nu. 19. vers. Nec absterreor. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 30. nu. 12. 13. & 14.
- Adde dictis n. 1. & 2. quòd si bona propria confugientis, & per ipsum asportata ad Ecclesiam sint extrahenda, Sacra Congregatio super controversiis jurisdictionalibus in una Neritonem. 17. Januarii 1628. censuit posse per ordinarium extrahi; sed prolicentia ad eandem Sacram Congregationem recurrendum esse, refert Sperell. decis. 49. nu. 26. in fine, & ex eo Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. cap. 3. nu. 47. in fine.
- Bona etiam confugientis ad Ecclesiam quæcumque illa sint sive mobilia, sive immobilia, quocumque loco existant, non possunt ratione confugii à Judice laico capi & molestari, can. diffinivit. 17. quest. 4. ubi Archidiacon. post nu. 1. verbo damni, & verbo spoli, Turrecrem. in summar. Barbosa nu. 1. Suar. de relig. lib. 3. cap. 12. nu. 3. Farinac. de Immunit. Eccl. num. 300. Valchis de Immunit. Eccl. nu. 57. Martha de jurisdic. part. 2. cap. 50. nu. 25. benè Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 22. num. 9. qui dicitur Decian. tr. crim. lib. 6. cap. 29. n. fin. & cap. 36. num. 10. Villadiego in polit. cap. 3. n. 243. Peguera dec. 60. nu. 4. part. 2. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 106. quia contra eos est verior opinio, ut per Guazzin. defension. cap. 37. num. 72. Giurba conf. 100. nu. 25. Riccius de pub. jud. quest. 37. nu. 3. Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 10. nu. 6. Dixi autem ratione confugii: nam si hujusmodi bona non sint sua, sed aliorum, vel aliis obligata, possunt capi à Judice sæculari, notat Gambacurta de Immunit. Ecclesiarum lib. 4. cap. 22. nu. 10. & tradidi à nu. 3. Possunt etiam capi bona confugientis ad Ecclesiam, quæ extra eam possidet, ut si citatio sit sub pœna confiscationis bonorum, vel alia pœna pecuniaria, & ipse negligat coram Judice sæculari comparere, ad Ecclesiamque confugiat quia hoc modo non agitur contra ipsum ratione confugii ad Ecclesiam, sed ratione delicti, propter quod lex pœnam imponit sic Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 22. nu. 11. Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 10. sub nu. 6. Abbas Decian. Farinac. Suarez, Peregrinus, & alii, quos citant, & sequuntur Bonacina, de censur. extra Bull. Cœne disputatione secunda, quest. 3. pun. 16. §. 4. num. 9. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 31. nu. 15. qui nu. 16. † cum prædictis Doctoribus subdit, consuetudine videri receptum, quòd cum reus ad Ecclesiam confugit in casibus non exceptis, Judex sæcularis inquirat, & citare facit, & si non comparer, tamquam in absentem profert sententiam, cum qua illum juxta delicti qualitatem pœna condigna etiam mortis condemnat, sed illam pœnam executioni non mandat, quia ob immunitatem mandare non potest: etenim hoc modo non damnatur reus, ut mors, vel alia pœna corporalis executioni in ipsum de præsentibus mandetur, dum scilicet existit in Ecclesia; sed in futurum, quando licitè in eum pœna imposita inferri poterit, Clar. §. fin. quest. 31. sub numer. 1. Farin. in praxi part. 1. quest. 28. nu. 72. Sanfelicius dec. 17. & 141. Castrus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 11. nu. 11. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. capite 16. dub. 31. nu. 11. Thoro in suppl. decis. verbo Citari, fol. 84. Et quomodo hoc practicandum sit, ex Abbate explicat Valascus conf. 81. nu. 5. vide quæ dixi decisione 24. n. 167. part. 1.
- Hinc licet citatio non possit fieri in Ecclesia, quia est actus judicialis, cap. quoniam, de probat. Correa de Immunit. tit. Eccles. part. 2. num. 2. Donat. Anton. de Marin. resol. quotid. cap. 44. nu. 3. Novar. in sum. bullar. tit. de Immunit. Eccl. nu. 3. quos, & alios citat Barbosa de jure Eccl. univers. lib. 2. cap. 3. num. 7. & in cap. 2. num. 6. de Immunit. Eccl. in 6. & de offic. Paroch. cap. 13. num. 15. Procedit † in citazione reali hoc est per arrestum, seu capturam personæ, quæ in Ecclesia fieri non potest, quia est actus judicialis, ita Bart. & commun. Doctores in l. presenti, C. de his qui ad Eccles. confug. Bart. & alii in leg. 2. & in leg. plerique ff. de in jus vocan. Maranta de ord. judic. part. 6. de citat. nu. 129. Pechius de arresto c. 1. num. 1. Valascus consule. 81. num. 1. Sanfelicius decis. 141. num. 1. & 4. Barbosa in leg. presenti, num. 13. C. de his qui ad Eccles. confug. & in cap.